

PTTK Oddział Mysłowice zaprasza w dniu 2 września 2023 r.

SPŁYW KAJAKOWY

rzeką Liswartą wpłyniemy do Warty

Trasa; Zawady – Wąsosz Górny 19 km.

Czas spływu; ok. 5 h (trasa łatwa).

PROGRAM

2 września (sobota) – spotkanie uczestników o godz. 8⁰⁰ w Mysłowicach przy Hali Sportowej ul. Bończyka. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, Częstochowa, Zawady. Tu nastąpi szkolenie kajakowe i poinformowanie uczestników o trasie spływu. Każdy uczestnik wyposażony zostanie w kamizelkę ratunkową i wiosło. Spływ dwuosobowymi kajakami na odcinku Zawady – Wąsosz Górny. Odcinek ok. 19 km, trasa łatwa bez trudnych przeszkód i przenosek.

Meta spływu i zejście na ląd w malowniczym Wąsoszu, znanym z Kalwarii Wąsoskiej i bitwy z czasów powstania styczniowego. Do dyspozycji toalety, przebieralnia, plac zabaw oraz altany i mała gastronomia. Po drugiej stronie drogi wąwóz z Kalwarią oraz ok. 200m w lewo stary cmentarz z pomnikiem powstańców styczniowych „Gloria Victis”. Przejazd autokarem na miejsce startu, gdzie zorganizowane będzie ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany powrót na godzinę 19⁰⁰.

RZĘKA LISWARTA

Lewobrzeżny dopływ Warty, rzeka w województwie Śląskim o długości 93 km. do której uchodzi we wsi Kule. W okolicach górnego biegu rzeki utworzony został Park Krajobrazowy „Lasy nad Górną Liswartą”. Rzeka płynie tutaj w naturalnej dolinie, jej brzegi porośnięte są pięknymi lasami. W dolnym biegu Liswarta stanowi umowną granicę między Małopolską a Wielkopolską, natomiast w górnym biegu stanowi ona część północnej krawędzi Górnego Śląska. Od czasów średniowiecza nad brzegami Liswarty oraz przy jej dopływach powstawały kopalnie rud żelaza. W górnym biegu rzeki znajduje się przy niej spora ilość stawów rybnych, których historia sięga XVIII i XIX wieku. Rzeka zachwyca czystą wodą, wartkim nurtem, bystrzami, kamienistymi progami i licznymi meandrami. Brzegi porastają lasy sosnowe, liściaste oraz łąki. Na trasie spotkamy liczne mostki, młyny wodne oraz powalone drzewa. Rzadko kiedy natkniemy się na cywilizację. Do Liswarty wpływa Biała Okrza oraz Czarna Okrza, zwana Kocinką. Zasilona tymi wodami uchodzi do Warty w miejscowości Kule. W przeszłości funkcjonowały różne odmiany nazwy rzeki takie jak Lizwarta, Liczwarta, Liszwarta, Lizdwarta czy Ildzwarta..

CENA; 110 zł członkowie PTTK

ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka pilota na całej trasie wycieczki, opieka instruktora kajakarstwa i przodownika turystyki kajakowej na czas spływu, kiełbaski na ognisko.

WE WŁASNYM ZAKRESIE; wyżywienie.

UWAGA; uczestnicy powinni zabrać ze sobą wodę do picia, nakrycie głowy, krem z filtrem, ubrania na zmianę, obuwie do wody, qotówkę na dodatkowe zakupy.

Organizator zastrzega sobie prawo do skrócenia lub zmiany trasy w zależności od warunków pogodowych. Można zabrać z sobą aparat fotograficzny oraz tel. komórkowy – należy jednak pamiętać by sprzęt ten odpowiednio zabezpieczyć. Najlepszym rozwiązaniem jest profesjonalne etui wodoszczelne zakładane na szyję. Na rzeczy osobiste najlepsze są wodoszczelne worki na kajak lub worki żeglarskie, które są do kupienia w sklepach turystycznych. Każdy uczestnik spływu musi zapoznać się z regulaminem spływu i zaakceptować go za podpisem. Regulamin znajduje się w biurze PTTK Mysłowice i będzie też przedstawiony przed rozpoczęciem spływu.

Szczegółowe informacje biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl

Biuro czynne we wtorki od godz. 13:00 do 17:00. Tel/faks 32 222 56 06 lub 508 063 653. E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl

SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 36 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością, bezrobotnych oraz dla emerytów wynosi 55 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 75 zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 9 zł dla składki ulgowej za 36 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 12 zł, wpisowe dla składki normalnej 21 zł. Dla każdej wycieczki podany zostanie szczegółowy program na stronie www.myslowice.pttk.pl i na tablicach ogłoszeń PTTK Mysłowice. Podane ceny mogą ulegać zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy.